第２５回大阪府地方独立行政法人評価委員会　病院部会
議事要旨〔簡易版〕
１　日時　　　　平成24年８月８日（水）　午前１０時～午後０時
２　場所　　　　大阪赤十字会館　３０２会議室
３　出席委員　　松澤部会長、明石委員、古村委員、中島委員、南島委員、山口委員
４　議題
（１）地方独立行政法人大阪府立病院機構の平成23年度の財務諸表について
（２）地方独立行政法人大阪府立病院機構の平成23年度業務実績に関する評価について
（３）その他
５　議事概要
（１）大阪府立病院機構の平成23年度の財務諸表について
○　法人より財務諸表について説明した。
○　大阪府医療対策課から法人の申請通り承認して問題のない旨、説明した。
○　地方独立行政法人法第34条第3項の規定に基づく、財務諸表の知事承認の際の評価委員会の意見としては、「意見なし」と決定した。
（２）地方独立行政法人大阪府立病院機構の平成23年度業務実績に関する評価について
　○　平成23事業年度の業務実績に関する評価結果のたたき台をもとに、大項目評価、全体評価について審議を行なった。
・　「府民に提供するサービスその他の業務の質の向上」に関する大項目評価は、22の小項目中、3項目が計画を上回り、他の19項目についてもすべて計画を順調に実施していることから、A評価「計画どおり」とした。
・　「業務運営の改善及び効率化」に関する大項目評価についても、９小項目中、2項目が計画を上回り、他の7項目も計画を順調に実施していることから、A評価「計画どおり」とした。
・　全体評価としても、「全体として年度計画及び中期計画のとおりに進捗している」とした。
（３）その他　　特になし。
- 1 -
PAGE
- 1 -